
 

 

  

 

 

 

 

 

Den 15. juni 2026  

Høringssvar 
 

Til:  Økonomiudvalgets – møde d. 18. juni 2026 
 

 

Emne:  Punkt 14: Beslutning - Ekstern understøttelse til analyse af omdannelsen 

af plejehjemmet Enggården til selvejende institution 

 

Sagsnr.:  26/3089 

 
 

RESUMÉ: 

 

I sagen skal der tages stilling til eventuel finansieringen af ekstern støtte til at kvalificere 

arbejdet med at undersøge mulighederne for at omdanne Enggården til et selvejende 

plejehjem med driftsoverenskomst med OK-fonden 

 
 

 

Ældrerådets bemærkninger: 

 

Når Ældrerådet læser sagsopstillingens 6 temaer handler det meget omkring implementering 

af driftsaftale med Ok Fonden, hvorimod der er meget lidt om: 

Sammenligning med fortsat kommunal drift 

Sammenligning med andre selvejende aktører 

Dokumentation for at OK-Fonden vil levere en bedre kvalitet 

Konsekvenser for medarbejdere 

Konsekvenser for beboere og pårørende 

Samt 

Hvilke konsekvenser det får for kommunens fremtidige styringsmuligheder. 

Ældrerådet er af den opfattelse, at det vil højne beslutningsprocessen, såfremt også andre 

selvejende organisationer bliver inddraget? 

 

Ældrerådet undres over at kommunalbestyrelsen kan træffe beslutning om en mulig ny 

driftsform, nu hvor det er besluttet at yderligere audits ikke gennemføres som oprindeligt 

planlagt, hvis det fulde billede af Enggårdens nuværende udvikling ikke først er dokumenteret 

gennem de planlagte opfølgninger? 

 

Ud fra firkløverregeringens regeringsgrundlags mange tiltag opstår følgende spørgsmål:   

Opfylder planen om at omdanne plejehjemmet Enggården til en selvejende institution med 

driftsoverenskomst, målsætningen i regeringsgrundlaget, at sikre et større frit valg af 

plejehjem for ældre ved at indføre et krav om, at alle kommuner, som minimum har enten et 

friplejehjem eller et lokalplejehjem? 

 

Ældrerådet i Dragør 

på rådets vegne 

 

Arne Kindler 

Formand 
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